

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 16.5.2015



## Eskimostangerl

---

### Allgemeine Produktangaben

---

Datum: 16.5.2015 Art.-Nr.: 195

Bezeichnung: Eskimostangerl

---

### Zutaten-Liste

---

**Weizenmehl, Milch**, Marillenmarmelade\*(Glukose-Fruktosesirup, Aprikosen, Zucker, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure, Konservierungsstoff Kaliumsorbat), Trinkwasser, **Butter, Eier**, Zucker, Hefe, Salz, Bestreuerung: Kokosnuss

\*Marillenmarmelade von Darbo

---

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

---

enthält: Glutenhaltige Getreide, Milch, Eier,

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

---

### Nährwerte

---

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kj)	1383,20
Energie (in kcal)	283,20
Fett (in g):	11,00
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	
Kohlenhydrate (in g):	50,70
davon Zucker (in g):	
Eiweiß (in g):	9,70
Salz (in g):	

---